
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 203/19P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2019 a
las 12:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler, transporte, montaje y desmontaje de casetas-stand para la feria del libro
2019, 2020, 2021 y 2022, a celebrar en el municipio de Badajoz.

Valor estimado del contrato 128.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 156.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.925,62 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

DECRETO ADJUDICACIÓN
Adjudicar el expediente "Alquiler, transporte, montaje y desmontaje de casetas-stand para la Feria del libro
2019,2020,2021 y 2022 de Badajoz, a favor de "IBERSTAND, S.L." por importe de 148.200,80 euros.

Adjudicado

Adjudicatario

IBERSTAND EXPOSICIONES Y CONGRESOS
NIF B81922932

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará oportunamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.480 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.200,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada que cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones
Fecha del Acuerdo 22/04/2019
Plazo de Formalización Del 22/04/2019 al 22/04/2022

Observaciones: Se establece una vigencia del contrato de CUATRO AÑOS desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhQN%2FCeAyRGXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004335872 |  2019-878136 | Mon, 12 Aug 2019 12:15:17:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32795807269072348105664871627028736999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhQN%2FCeAyRGXQV0WE7lYPw%3D%3D



